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Umsatzsteuer -
Reihen- &
Dreiecksgeschafte

Inkl. zahlreicher Praxisbeispiele



Kursinfos Jetzt online buchen!

Seminar-1D: 10400
Approbation: Approbationsfahig i.S. der Fortbildung gem. § 33 Abs. 3 BiBuG 2014.

Veranstaltungsformat: Seminar

Das nehmen Sie mit

Losen Sie nahezu alle Reihen- und Dreiecksgeschéafte in lhrer Praxis selbstandig: Dieser Tag liefert lhnen
einen systematischen Uberblick tiber Grundlagen, tiber den grenziiberschreitenden Warenverkehr im
Steuerrecht und mogliche Fallkonstellationen. Zahlreiche praktische Beispiele |I6sen Sie im Seminar

selbstandig und wappnen sich so fir Ihren Arbeitsalltag.

Ihr Programm im Uberblick

e Ort der Lieferung
o Bedeutung
o Gesetzliche Bestimmungen
o ,Ruhende” Lieferung
o ,Bewegte” Lieferung
o EuGH-Rechtsprechung
o Beispiele
¢ Reihengeschafte
o Begriff
o Bedeutung
¢ Innergemeinschaftliches Reihengeschaft

o Innergemeinschaftliche Lieferung

[e]

Melde- und Nachweispflichten

o Innergemeinschaftlicher Erwerb

[o]

Praktische Beispiele
¢ Reihengeschafte mit Drittstaaten
o Ausfuhrlieferungen
o Abzug der EUSt — VO 584/2003
¢ Dreiecksgeschaft
o Begriff
o Voraussetzungen
o Gesetzliche Bestimmungen
o Besonderheiten bei der Rechnungsausstellung

o Beispiele

Approbationsfihig i.S. der Fortbildung gem. § 33 Abs. 3 BiBuG 2014.
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https://ars.at/seminar/10400/

Interessant fir

¢ Mitarbeiter in Finanzabteilungen

¢ Mitarbeiter in Steuerberatungskanzleien

o Mitarbeiter im Import/Export

¢ Bilanzbuchhalter sowie Buchhalter und/oder Personalverrechner It. BibuG
e Steuerberater und deren Mitarbeiter

¢ Leiter Finanz- und Rechnungswesen

Referent*in

|-~

Mag. Thomas Epply

Termine & Optionen

DATUM

25.11.2024

25.11.2024

05.05.2025

05.05.2025

04.08.2025

04.08.2025

01.12.2025

01.12.2025

Beratung & Buchung

Erwin Skenderi

DAUER

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

>
& Spezialisierung im Finanzbereich mit Schwerpunkt Umsatzsteuer

ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

& +43 1713 80 24-83 [ erwin.skenderi@ars.at
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FORMAT

Online

Prasenz

Online

Prasenz

Online

Prasenz

Online

Prasenz

PREIS

€ 630,-

€ 630,-

€ 630,-

€ 630,-

€ 630,-

€ 630,-

€ 630,-

€ 630,-
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